令 和 ３ 年 ９ 月 2 9 日

愛媛大学大学院医学系研究科

愛 媛 県 立 衛 生 環 境 研 究 所

愛 媛 県 立 医 療 技 術 大 学

岡 山 理 科 大 学 獣 医 学 部

感染症の教育・研究に関する協定書の締結

－国立大学法人愛媛大学大学院医学系研究科、愛媛県立衛生環境研究所、

公立大学法人愛媛県立医療技術大学、学校法人加計学園岡山理科大学獣医学部－

（記者説明会及び調印式）

つきましては、是非取材くださいますようお願いいたします。

記
日時 ： 令和 3 年 10 月 1 日（金） 10:00～1１:０0 （受付 9:30）

場所 ： 愛媛大学医学部管理棟３階 大会議室（東温市志津川 454）

次第 ： （１）出席者紹介        ・愛媛大学大学院医学系研究科長  山下 政克

・愛媛県立衛生環境研究所長  四宮 博人

・愛媛県立医療技術大学長  安川 正貴

・岡山理科大学獣医学部長  吉川 泰弘

（２）挨拶及び概要説明

(３)質疑応答

（４）協定書に署名

（５）記念撮影        ※内容については変更になる場合があります。

＜取材に関するお願い＞

●新型コロナウイルス感染症対策として、事前に取材の参加者数を把握するため、取材に来られる

場合は、９月３０日（木）までに、別添の取材申込書を下記担当までメールにてご提出ください。

●新型コロナウイルス感染拡大防止のため、会場ではマスクの着用・手指消毒等にご協力ください。

※送付資料３枚（本紙を含む）

このたび、愛媛大学大学院医学系研究科と愛媛県立衛生環境研究所、愛媛県立医療技術大

学、岡山理科大学獣医学部は、感染症教育・研究を目的とした緊密かつ組織的な連携・協力体制

を構築することで、愛媛県における感染症医療人材・研究人材の育成を促進し、地域社会へ貢献

することを目指した包括的連携協定を締結することとなりました。

本件に関する問い合わせ先

愛媛大学医学部総務課長 上甲 功治

Tel：089-960-5120

Mail:mekoho@stu.ehime-u.ac.jp

学生中心の大学 地域とともに輝く大学 世界とつながる大学

PRESS RELEASE

「国立大学法人愛媛大学大学院医学系研究科、愛媛県立衛生環境研

究所、公立大学法人愛媛県立医療技術大学、学校法人加計学園岡山

理科大学獣医学部との感染症の教育・研究に関する協定書締結」

記者説明会及び調印式 取材申込書

愛媛大学医学部総務課長 上甲 功治 宛

「国立大学法人愛媛大学大学院医学系研究科、愛媛県立衛生環境研究所、公立大学法人

愛媛県立医療技術大学、学校法人加計学園岡山理科大学獣医学部との感染症の教育・研究

に関する協定書締結」に係る記者説明会及び調印式の取材を申込みます。

参加人数、代表者名は以下のとおりです。

日時：令和３年１０月１日（金）１０：００～１１：００（開場 ９：３０）

場所：愛媛大学医学部（重信キャンパス） 管理棟３階 大会議室

参加人数（    ）名

【代表者連絡先】

会社名・所属：

氏名：

TEL：

E-mail：

※コロナウイルス感染症対策のため参加人数の記載を願いいたします。

（取材申し込み受付：９月３０日（木）まで）

愛媛大学医学部総務課長 上甲 功治

TEL：089-960-5120

Mail：mekoho@stu.ehime-u.ac.jp

S H I G E N O B U
C A M P U S

〒791-0295
東温市志津川454
TEL 089-964-5111(代)

医学部　医学部附属病院

重信キャンパス

キャンパス内全面禁煙

駐車場

身体障害者用駐車場

駐輪場

アイコン凡例

至横
河原
駅

至松山市駅

愛大病院前

北吉井小学校前

実験動物慰霊碑

車庫 守衛室 正面ゲート

西ゲート

伊予
鉄道
横河
原線

運動場

立体駐車場

立体駐車場

東ゲート

愛大
医学
部南
口駅

愛大
医学
部南
口駅

ホスピタルパークホスピタルパーク

ゴルフ練習場ゴルフ練習場

正門

東門

西門
東
通用
門

東
通用
門

南
通用
門

南
通用
門

▲

▲
▲

▲

▲

薬品庫薬品庫

図書館
医学部分館
図書館
医学部分館

病歴棟病歴棟

多目的棟多目的棟

外来棟（1～4F）外来棟（1～4F）

MRI-CT装置棟MRI-CT装置棟

附属病院1号館附属病院1号館

学術支援センター学術支援センター

看護学科校舎看護学科校舎
人工関節開発
支援室

人工関節開発
支援室

低侵襲手術
トレーニング
施設

低侵襲手術
トレーニング
施設

総合学習棟総合学習棟
解剖実習棟解剖実習棟

医学部本館医学部本館

講義棟講義棟

講義棟講義棟

医学科総合
教育棟
医学科総合
教育棟

管理棟管理棟

職員福利棟職員福利棟

第一種感染症病床施設第一種感染症病床施設

病理解剖臨床
講義棟

病理解剖臨床
講義棟

臨床研究棟臨床研究棟 附属病院
3号館
附属病院
3号館

附属病院2号館附属病院2号館

地域医療
支援センター
地域医療
支援センター

愛信会愛信会

中央機械室中央機械室

発電機室発電機室

武道場武道場
サークル棟サークル棟

医学部コミュニティハウス医学部コミュニティハウス

体育館体育館

重信職員宿舎重信職員宿舎

重信職員宿舎重信職員宿舎

学生・研修医
宿舎
学生・研修医
宿舎

院内保育所院内保育所

重信職員宿舎重信職員宿舎

慰霊の碑

テニスコートテニスコート

出入口

食堂・カフェ

mekoho
長方形

mekoho
線

mekoho
テキストボックス
記者説明会及び調印式会場
(管理棟３階　大会議室)

	【最終】01.プレスリリース
	02(報道各社送付用)プレスリリース